
 
 

 

 

 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria 
 

 

                                                                           
 

STANOWISKO NR 4/2021 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie utworzenia miejsca pamięci poświęconego Powstańcom Warszawskim 

związanym z gminą Góra Kalwaria 

 

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt. 3 Regulaminu Pracy Rady stanowiącego Załącznik nr 2 

do Statutu Gminy Góra Kalwaria (Dz. Urz. Woj. Maz. nr 191, poz. 5230), Rada Miejska Góry 

Kalwarii postanawia, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska, przychylając się do propozycji Burmistrza Miasta i Gminy, wyraża 

wolę utworzenia w Górze Kalwarii miejsca pamięci poświęconego uczestnikom Powstania 

Warszawskiego, którzy związani byli z miastem i gminą Góra Kalwaria. 

 

§ 2. Rada Miejska zobowiązuje Burmistrza do zorganizowania konsultacji z udziałem 

m.in. mieszkańców zajmujących się lokalną historią, byłych żołnierzy zawodowych oraz 

rodzin Powstańców, dotyczących dokładnej lokalizacji miejsca pamięci, jak również jego 

formy i umieszczonej na nim treści.  

 

 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 Aleksandra Fedynicz-Komosa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

do stanowiska Rady Miejskiej w sprawie utworzenia miejsca pamięci poświęconego 

Powstańcom Warszawskim związanym z gminą Góra Kalwaria 

 

 W mieście i gminie Góra Kalwaria nie istnieje obecnie miejsce pamięci (pomnik, 

tablica itp.) ku czci uczestników Powstania Warszawskiego z 1944 roku. Uroczystości 

z okazji kolejnych rocznic wybuchu zrywu odbywają się przed kamieniem pamiątkowym 

poświęconym żołnierzowi konspiracji por. Janowi Białkowi, który został zamordowany 

przez niemieckiego okupanta w 1942 roku. 

Taki stan rzeczy spowodowany jest przede wszystkim faktem, iż do niedawna 

powszechnie uważano, że w Powstaniu Warszawskim brała udział znikoma liczba 

mieszkańców gminy. Jednak – jak udało się potwierdzić w wyniku poszukiwań 

prowadzonych od 2020 r. przez Wydział Promocji i Informacji Urzędu Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria – co najmniej dwadzieścia kilka osób związanych z naszym terenem brało udział 

w wystąpieniu zbrojnym w stolicy Polski. Co więcej, grono potwierdzonych lokalnych 

uczestników tych walk stale się powiększa. 

 W tej sytuacji wydaje się powinnością gminnych władz upamiętnienie tej grupy 

bohaterów walki o niepodległość – utworzenie miejsca, w którym lokalna społeczność 

mogłaby oddawać im hołd na co dzień oraz w czasie rocznicowych obchodów. 


